
Uchwała nr 85

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 91 z Oddziałami Dwujęzycznymi

im. Józefa Wybickiego w Poznaniu

z dnia 30 sierpnia 2023 roku

w sprawie zmian w Statucie Szkoły

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późniejszymi zmianami) uchwala się,

co następuje: 

                                                                        § 1

w Statucie Szkoły Podstawowej nr 91 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Józefa Wybickiego

w Poznaniu wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 41 ust. 3 pkt 1 ppkt b skreśla się sformułowanie w brzmieniu:

§ 41 ust.  3 pkt 1 ppkt b „Uczeń może poprawić każdą ocenę ze sprawdzianu lub

kartkówki w ciągu dwóch tygodni od oddania sprawdzonych prac”.

2. W miejsce  wykreślonego sformułowania  w § 41 ust.  3  pkt  1  ppkt  b w brzmieniu

podanym wyżej wprowadza się zapis w brzmieniu:

„Uczeń jeden raz może poprawić każdą ocenę ze sprawdzianu w ciągu dwóch tygodni

od oddania sprawdzonych prac. Oceny z kartkówek nie podlegają poprawie”.

3. W § 41 ust. 5 dotyczącym wag ocen za poszczególne aktywności ucznia skreśla się

sformułowanie w brzmieniu: § 41 ust. 5 „4 – kartkówka”

4. W  §  41  ust.  5  dotyczącym  wag  ocen  za  poszczególne  aktywności  ucznia  przy

aktywności – kartkówka dodaje się wagę 3.

5. W § 47 dodaje się ust. 9-14 w brzmieniu:

§ 47 ust. 9 „Uczeń kl. I-III otrzymuje w każdym roku szkolnym promocję do klasy

programowo wyższej”.

§  47  ust.  10  „W  wyjątkowych  przypadkach,  uzasadnionych  poziomem  rozwoju

i osiągnięć  ucznia  w  danym  roku  szkolnym  lub  stanem  zdrowia  ucznia,  Rada

Pedagogiczna może postanowić o powtórzeniu klasy przez ucznia kl. I-III”.

§ 47 ust.  11 „Promocji  do następnej  klasy nie otrzymuje uczeń kl.  I-III,  który nie

opanował  podstawowych  umiejętności  umożliwiających  skuteczne  uczenie  się

w klasie  wyższej.  Dotyczy to w szczególności  nieosiągnięcia  wymagań w edukacji

1



polonistycznej i matematycznej, ale ważne są również inne umiejętności poznawcze

oraz sfera emocjonalna w zakresie gotowości szkolnej”.

§ 47 ust. 12 „Wniosek o niepromowanie ucznia kl. I-III składa wychowawca klasy po

zasięgnięciu opinii rodziców ucznia oraz po analizie sytuacji dziecka dokonanej przez

nauczycieli i specjalistów pracujących z dzieckiem”.

§ 47 ust. 12 pkt 1 „Wychowawca klasy na miesiąc przed klasyfikacyjnym rocznym

posiedzeniem Rady Pedagogicznej informuje rodziców o zagrożeniu niepromowaniem

ich  dziecka  podczas  indywidualnej  rozmowy  z  rodzicami  ucznia  i  poprzez  wpis

informacji do dziennika elektronicznego”.

§  47  ust.  12  pkt  2  „Tydzień  przed  klasyfikacyjnym  rocznym posiedzeniem Rady

Pedagogicznej wychowawca klasy zasięga opinii rodziców dotyczącej niepromowania

ich  dziecka.  Opinia  rodzica  nie  ma  decydującego  wpływu  na  uchwałę  Rady

Pedagogicznej dotyczącej niepromowania ucznia”.

§ 47 ust. 13 „Wniosek o niepromowanie ucznia kl. I-III mogą złożyć również rodzice

ucznia po zasięgnięciu opinii wychowawcy klasy w terminie wskazanym w § 47 ust.

12 pkt 2”.

§  47  ust.  14  „Ostateczną  decyzję  o  niepromowaniu  ucznia  do  następnej  klasy  

w  kl.  I-III  podejmuje  Rada  Pedagogiczna  w  formie  uchwały  na  posiedzeniu

klasyfikacyjnym  rocznym  po  zapoznaniu  się  z  wnioskiem  wychowawcy  i  opinią

rodziców ucznia lub z wnioskiem rodziców i opinią wychowawcy klasy”.

6. W § 49 ust. 3 skreśla się sformułowanie w brzemieniu: § 49 ust. 3 „… oraz teczce

wychowawcy”.

§ 2

1. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 sierpnia 2023 roku.

                                                                             Przewodniczący Rady Pedagogicznej

………………………………………………

2


